平成 30年 6月 1日

各位

アピ株式会社

リトル PETボトルライン増設のお知らせ

 アピ株式会社（本社：岐阜県岐阜市 代表取締役社長：野々垣孝彦）は、2015年 9月に

ネクストステージ工場に設備導入した「リトル PETボトル」の受注増大、事業拡大に伴い、

同揖斐川工場敷地内の物流センターを改修して、新たに製造ラインを増設することとなり

ましたので、お知らせします。

【新ライン_設備概要】

・製造品目 ： 清涼飲料水（pH4未満）

・充填能力 ： 400本/分

・充填容量 ： 30-140ml（既存ラインにて実績のある 50ml、65ml、100mlより対応）

・稼働予定 ： 2019年夏

【今後の展望】

 これまで、通信販売、訪問販売、MLMといった、健康食品の販売チャネルを中心に採用

件数を増やして参りましたが、今回の設備増強に伴い、既存ラインと合わせると約 2.3倍の

生産能力となります。小ロットから量産型まで汎用性の高い製造ラインとなり、今後は一

般小売向けへの営業活動にも注力していく考えであります。

 弊社は、リトル PETボトル以外にも、小瓶（30、50、100ml）、大瓶（180-900ml）、ア

ルミボトル缶（100ml）、ブローパック（0.5-20ml）、液体三方（3-50ml）といった様々な

形態のドリンク剤を製造することが出来ます。

また、ドリンク剤に特化した加工技術（抽出、発酵・酵素処理、乳化処理、微粒子化な

ど）を有しておりますので、今後、益々、多様化する顧客、市場のニーズに対応したドリ

ンク製品の開発に注力して参ります。

【本件に関するお問い合わせ先】

アピ株式会社 事業戦略室 中島 敏貴

TEL：(058)271-3838／FAX：(058)275-0855

E-mail：nakajima-toshitaka@api3838.co.jp

以上